
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  O f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLVII - Cachoeiro de Itapemirim  -  quinta–feira – 12 de setembro de 2013  -  Nº 4452 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 24.101

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de 
protocolo n° 29872/2013, de 05/09/2013,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo efetivo de Professor da Educação 
Básica C V VI A 11 C – Educação Física, o servidor CARLOS 
HENRIQUE NASCIMENTO DE CRISTO JUNIOR, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação – SEME, a partir 
de 05 de setembro de 2013.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de setembro de 2013.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 24.102

DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE SERVIDORA.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo de 
protocolo n° 29838/2010, de 06/10/2010,

RESOLVE:

Art. 1° Enquadrar no cargo de Professor da Educação Básica D V 
VI A 11 J, a servidora municipal IVONE MARISE FONSECA 
SOARES, com lotação na Secretaria Municipal de Educação - 
SEME, a partir de 01 de agosto de 2007.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de setembro de 2013.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 A D M I N I S T R A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA.
OBJETO: Assinatura anual do Jornal A Tribuna, para entrega 
diária na Secretaria Municipal de Comunicação Social.
VALOR: R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Artigo 25, Caput.
PROCESSOS: Prot. Nº 1-18.968/2013 e nº 1 – 30.997/2013.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

CONTRATADA: S.A. A GAZETA.
OBJETO: Assinatura anual do Jornal “A Gazeta”, para entrega 
diária na Secretaria Municipal de Comunicação Social.
VALOR: R$ 454,80 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Artigo 25, Caput.
PROCESSOS: Prot. Nº 1-18.970/2013 e nº 1 – 30.952/2013.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: WAGNER LUIS DOS SANTOS – ME.
OBJETO: Renovação da assinatura anual do Jornal “Espírito 
Santo de Fato”, para entrega de terça a domingo, na Secretaria 
Municipal de Comunicação Social.
VALOR: R$ 230,00 (duzentos e trinta reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Artigo 25, Caput.
PROCESSOS: Prot. Nº 1-18.971/2013 e nº 1 – 30.803/2013.



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diariooficial.publicacao@gmail.com

Publicações e Contatos                                   (28) 3521-2001

Diário Oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), quinta-feira, 12 de setembro de  2013                                          DOM nº 4452 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D A  S A Ú D E

AUTO  DE  INFRAÇÃO Nº 1190

Contribuinte	 :	 LUZIENE APARECIDA SILVA 
Endereço      	 :	 RUA ANTÔNIO MIGUEL, 15 – 
SANTA HELENA
Cidade	 :	 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES
CPF:	 :    114.580.907-36

VALOR DO AUTO DE IMPOSIÇÃO: R$ 200,00 (Duzentos 
reais).

Na forma da legislação fiscal vigente, fica a empresa acima 
qualificada intimada a recolher aos cofres municipais o crédito 
discriminado ou a impugnar sua exigência no prazo de 15 
(quinze) dias, a partir do 5º dia da publicação deste. Não havendo 
impugnação ou efetivação do pagamento, o crédito fiscal expresso 
em real, será inscrito em dívida ativa.

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de setembro de 2013.

RICARDO RODY VIANNA
Gerente de Vigilância Sanitária

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão 039/2013
Processo nº 51-20947/2013
Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens imóveis 
(Grades de Proteção – com instalação).

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais 
e principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/2002 

e 8.666/1993, ADJUDICO E HOMOLOGO os produtos, 
autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

Crubixá Indústria e Comércio Ltda. ME R$ 2.865,50

Total do Processo Licitatório R$ 2.865,50

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de Agosto de 2013

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal 

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

Licença de Instalação

J. AZEVEDO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 
71.095.160/0003-71, torna público que OBTEVE da Secretária 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, a Licença de Instalação 
N° 048/2013, válida até 10 de setembro de 2013, para atividade n° 
05.10- reparação, retífica ou manutenção de máquinas, aparelhos e 
equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive motores 
automotivos, com ou sem pintura por aspersão, incluindo oficinas 
mecânicas, localizada na Rua Agostinho Madureira, s/nº – Gilberto 
Machado - Cachoeiro de Itapemirim – ES. 
NF 330

Licença de Operação

ABRASIVOS RODRIGO LTDA, CNPJ 02.965.474/0001-01, 
torna público que Requereu da SEMMA  através do protocolo 
nº 7747/2012, processo nº 1986361, a Renovação da Licença de 
Operação(LO), para a atividade 2391-5/03-fabricação e elaboração 
de produtos diversos de minerais metálicos ( abrasivos , lixas  , 
esmeril , etc ) situada à Rod. Gumercindo M. Nunes, s/nº - Km 
10,5 – Vargem Grande de Soturno - Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF: 331

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


